
quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

034/2015 
 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação e Homologação do Objeto de Licitação nº 034/2015 – contratação de empresa 
para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município, 
para as empresas: ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA – ME, nos lotes 06, 10 e 11, 
totalizando um valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); OURO FINO ALIMENTOS E 
VARIEDADES LTDA, nos lotes 02 e 03, totalizando um  valor de R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais); MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, 
nos lotes 01 e 08, totalizando um  valor de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais); MAX 
WESLEY SANTANA DE OLIVEIRA E CIA LTDA – ME, nos 04, 05 e 07, totalizando um  
valor de R$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais); MARIA SALOMÉ PEREIRA 
DE ALMEIDA – ME, no lote 12, totalizando um valor de R$ 15.120,00 (quinze mil cento e 
vinte reais); GIEELY CERQUEIRA RODRIGUES 19081294687, no lote 09, totalizando um 
valor de R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos). Valor global da licitação R$ 
1.004.620,00 (um milhão quatro mil seiscentos e vinte reais). Adjudicado e Homologado o 
objeto no dia 03 de Março de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito 
Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89011360E2A7EB55735D6CB68DB411EB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2015 
 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação e Homologação 
do Objeto da Chamada Pública nº 001/2015 – aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Cândido Sales/BA, para 
a empresa: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DOS 
MORADORES E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DO 
ENTROCAMENTO, em todos os lotes, com um valor global de R$ 214.130,00 (duzentos e 
quatorze mil cento e trinta reais). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 03 de Março de 
2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89011360E2A7EB55735D6CB68DB411EB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RETIFICAÇÃO da publicação da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preço nº 
001/2015 cujo objeto é contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia 
na pavimentação em paralelepípedo das Ruas: Rua Principal – Distrito de Lagoa do Timóteo, 
Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otávio Mangabeira – Distrito de Quaraçu, que foi 
publicada na edição nº 26 do Diário Oficial da União e na edição nº 00043 do Diário Oficial do 
Município (www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcandidosales/diario-oficial-proprio), 
ambos do dia 06 de Fevereiro de 2015. ONDE SE LÊ: R$ 604.718,00 (seiscentos e quatro mil 
setecentos e dezoito reais) LEIA-SE: R$ 603.946,06 (seiscentos e três mil novecentos e 
quarenta e seis reais e seis centavos). Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal 
 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89011360E2A7EB55735D6CB68DB411EB



quinta-feira, 19 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00059 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do Contrato nº 063/2015 referente ao resultado da 
Tomada de Preço nº 001/2015 cujo objeto é contratação de empresa para execução de obras e 
serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo das Ruas: Rua Principal – Distrito 
de Lagoa do Timóteo, Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otávio Mangabeira – 
Distrito de Quaraçu, que foi publicada na edição nº 39 do Diário Oficial da União e na edição nº 
00050 do Diário Oficial do Município 
(www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcandidosales/diario-oficial-proprio), ambos do 
dia 06 de Fevereiro de 2015. ONDE SE LÊ: R$ 604.718,00 (seiscentos e quatro mil setecentos 
e dezoito reais) LEIA-SE: R$ 603.946,06 (seiscentos e três mil novecentos e quarenta e seis 
reais e seis centavos). Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal 
 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89011360E2A7EB55735D6CB68DB411EB


		2015-03-19T09:24:30-0300




